
1 

DODATEK Č. 1  

K DOHODĚ O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A 

REALIZACE STAVBY  

„SILNICE II/438: BYSTŘICE POD HOSTÝNEM – HLINSKO POD 

HOSTÝNEM; 

ÚSEK Č. 5: SILNICE II/438: HLINSKO POD HOSTÝNEM, 

PRŮJEZDNÍ ÚSEK (INTRAVILÁN)“ 

č. SML/1278/17 

 
Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem  

IČ: 70934860 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

/dále jen ŘSZK/ 

 

a 

  

Město Bystřice pod Hostýnem  

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  

xxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00287113 

(dále jen Město) 

 

 

I. 

Účel dodatku 

Smluvní strany spolu dne 3. 4. 2018 uzavřely Dohodu č. SML/1278/17 o společném postupu 

přípravy a realizaci stavby „Silnice II/438: Bystřice pod Hostýnem – Hlinsko pod Hostýnem; 

Úsek č. 5 - Silnice II/438: Hlinsko pod Hostýnem, průjezdní úsek (intravilán)“. 

 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu: 

- změny výše nákladů za stavební objekty (dále jen „SO“) financované jednotlivými 

stavebníky, 

- změny postupu výběru zhotovitele stavby. 

 

Změna výše nákladů za stavební objekty (dále jen „SO“) financované jednotlivými 

stavebníky: 

Stavební náklady jednotlivých SO uvedené v uzavřené Dohodě o společném postupu přípravy 

a realizace stavby byly stanoveny na základě položkového rozpočtu zpracovaného dle cenové 

úrovně 2018. Předmětný rozpočet byl aktualizován dle cenové úrovně 2022. 

 

Změna postupu výběru zhotovitele stavby: 

V návaznosti na výši předpokládaných nákladů stavby Města a z důvodu předpokládaného 

pozdějšího zahájení realizace stavby Města oproti zahájení realizace stavby ŘSZK, si Město 

provede výběr zhotovitele samostatně, a to v návaznosti na aktuální postup prací stavby 

ŘSZK v extravilánech. 

 



2 

Článek II. 

Změny v dohodě 

 
1. Článek II. „Financování stavebních objektů“ dohody, bod 1. a bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 
 

1. ŘSZK bude samostatným investorem níže uvedených stavebních objektů Stavby, které 

jsou (resp. se stanou) vlastnictvím Zlínského kraje (tj. zavazuje se nést náklady na jejich 

realizaci): 

• SO 105.1 – Silnice II/438 

(uzlový úsek č. 13 – Hlinsko, km 0,966 – 1,239) 

(uzlový úsek č. 14 – Jankovice, km 0,000 – 0,026) 

Předmětem stavebního objektu je recyklace konstrukčních vrstev vozovky za studena. 

Šířka silnice bude sjednocena na 7,0 m mezi obrubami, příp. na odvozenou kategorii s 

tím, že šířka obrusné vrstvy vozovky bude 7,0 m (v místě, kde není oboustranná 

obruba). Na začátku úseku v km 3,704 – 3,736 prac. stan. bude zřízena pravostranná 

nezpevněná krajnice a obnoven silniční příkop pro odvedení dešťových vod. Výškové 

vedení silnice zůstane zachováno. Odvodnění vozovky bude řešeno pomocí 

rekonstruovaných, přemístěných nebo doplněných uličních vpustí napojených do 

stávající kanalizace. Součástí objektu bude úprava napojení silnice III/43816 (směr 

Rusava) a silnice III/43819 (směr Prusinovice). Součástí objektu je úprava přilehlé 

pravostranné zpevněné plochy před restaurací v km 3,752 – 3,812 prac. stan. 

v nezbytném rozsahu, zřízení nové dešťové vpusti DV2 vč. přípojky do kanalizace 

sloužící k odvedení vod z přilehlé zpevněné plochy před restaurací a úprava přilehlé 

levostranné nezpevněné plochy naproti restaurace (km 3,708 – 3,794 prac. stan.) 

vyfrézovaným materiálem v nezbytném rozsahu. 

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:   xxxxxxxxxxxx bez DPH 

 

• SO 105.2 – Stavební úpravy silničních obrub 

(uzlový úsek č. 13 – Hlinsko, km 0,966 – 1,239) 

(uzlový úsek č. 14 – Jankovice, km 0,000 – 0,026) 

Předmětem stavebního objektu je výměna stávajících obrub umístěných podél silnice 

II/438, III/43816 a III/43819 za nové. Budou použity betonové silniční obruby s výškou 

nášlapu 13 cm. U sjezdů k nemovitostem budou použity obruby nájezdové s výškou 

nášlapu 2 cm a jejich napojení bude provedeno obrubou přechodovou. Přilehlá 

pravostranná zpevněná plocha před restaurací (km 3,752 – 3,812 prac. stan.) a přilehlá 

levostranná nezpevněná plocha naproti restaurace (km 3,708 – 3,794 prac. stan.)  bude 

od silnice II/438 oddělena sníženou obrubou s výškou nášlapu 2 cm. Silniční obruby 

budou kladeny do lože z betonu. Součástí tohoto objektu budou terénní a vegetační 

úpravy veřejného prostranství za těmito obrubami.  

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:      xxxxxxxxxxxx bez DPH 

 

• SO 105.3.2 – Úpravy a napojení ploch za obrubou 

Předmětem stavebního objektu je úprava přilehlé pravostranné zpevněné plochy před 

restaurací v km 3,752 – 3,812 prac. stan. v nezbytném rozsahu, zřízení nové dešťové 

vpusti DV2 vč. přípojky do kanalizace sloužící k odvedení vod z přilehlé zpevněné 

plochy před restaurací a úprava přilehlé levostranné nezpevněné plochy naproti 

restaurace (km 3,708 – 3,794 prac. stan.) vyfrézovaným materiálem v nezbytném 

rozsahu. 

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:       xxxxxxxxxxxx bez 

DPH 



3 

 

 

• SO 105.5 – Dopravně inženýrská opatření 

Předmětem stavebního objektu je přechodné dopravní značení během realizace stavby.  

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:        xxxxxxxx bez DPH 

 

• SO 105.6 – Trvalé dopravní značení  

Předmětem stavebního objektu je trvalé svislé a vodorovné dopravní značení na silnici 

II/438.  

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:         xxxxxx bez DPH 

 

• SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby SO 105.1, SO 105.2, SO 105.5 a SO 

105.6. 

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:      xxxx bez DPH 

 

2. Město bude samostatným investorem níže uvedených stavebních objektů Stavby, které 

jsou (resp. se stanou) vlastnictvím Města (tj. zavazuje se nést náklady na jejich 

realizaci):  

• SO 105.3.1 – Úpravy a napojení ploch za obrubou  

Předmětem stavebního objektu jsou stavební úpravy a napojení chodníkových ploch.     

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:       xxxxxxxxx bez DPH 

 

• SO 105.4 – Stavební úpravy připojení sjezdů a místních a účelových komunikací 

Předmětem stavebního objektu je stavební úprava připojení sjezdů a úprava napojení 

místních a účelových komunikací v návaznosti na stavební úpravu silnice II/438. V 

rámci objektu bude provedena výměna stávajících obrub za nové v obloucích napojení 

místních a účelových komunikací na sil. II/438. Podél obrub bude zřízena přídlažba ze 

žulových kostek.  

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:       xxxxxxx bez DPH 

 

• SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady 

Ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavby SO 105.3.1. a SO 105.4. Přechodné 

dopravní opatření v případě realizace stavebních objektů obce (SO 105.3.1. a SO 105.4) 

mimo dobu realizace stavebních objektů ŘSZK, p. o. 

Předpokládaná cena dle DSP/PDPS, CÚ 2022:  xxxxxxxx bez DPH 

 

2. Článek IV. „Další ujednání“ dohody, bod 2., 1. a 2. odrážka  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

2. ŘSZK a Město se zavazují za účelem realizace Stavby postupovat takto: 

- ŘSZK a Město si každý samostatně provede výběr zhotovitele v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Při 

přípravě zadávacích podmínek na jednotlivé samostatné veřejné zakázky budou 

zúčastnění investoři navzájem spolupracovat, a to z důvodu koordinace průběhu 

stavby. Každý investor na základě výsledku svého výběrového řízení uzavře 

samostatnou smlouvu o dílo na realizaci stavebních objektů specifikovaných v čl. 

II. této dohody. 

 

III. 



4 

  Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Tento dodatek bude ŘSZK zveřejněn v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. 

5. Ostatní ujednání dohody tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

6. Dodatek dohody je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro ŘSZK a dva pro 

Město. 

 

 

Doložka podle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

Schváleno orgánem Města: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem 

Datum a č. usnesení.: 17.04.2023,2/4/2023 

 

Ve Zlíně dne 26.04.2023   V Bystřici pod Hostýnem dne 26.04.2023 

 

 

 

 

.......................................................       .........................................................                                      


